
 

 
 

Rozhodnutí  
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako příslušný orgán státní správy lesů podle 
§ 48 odst. 1 písm. m) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“)  

 
1) ruší pověření výkonem funkce odborného lesního hospodáře (dále jen "OLH") dle 
ustanovení § 37 odst. 6 lesního zákona v lesích, pro které jsou zpracovány lesní hospodářské 
osnovy: 

a) Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec 
Králové, 500 08  Hradec Králové 8, IČO: 42196451 v těchto katastrálních území:  

Bezděkov u Trutnova, Bohuslavice nad Úpou, Dolní Olešnice, Dolní Vernéřovice, Havlovice, 
Hodkovice u Trutnova, Horní Olešnice, Horní Vernéřovice, Chotěvice, Chvaleč, Janovice                   
u Trutnova, Jívka, Lhota u Trutnova, Libňatov, Markoušovice, Maršov u Úpice, Odolov, 
Petříkovice u Trutnova, Prostřední Olešnice, Přední Ždírnice, Radeč, Rtyně v Podkrkonoší, 
Starý Rokytník, Starý Sedloňov, Strážkovice v Podkrkonoší, Studnice u Jívky, Suchovršice, 
Vestřev, Zadní Ždírnice.  

b) Městské lesy Jaroměř, s.r.o., se sídlem Proruby č.p. 70, Brzice, 552 05  Hořičky, 
IČO: 60113171 v těchto katastrálních území:  

Brusnice, Kyje u Hajnice.  

c) Ing. Jindřich Lukavský, nar. 11.01.1958, 5. května č.p. 805, 549 41  Červený 
Kostelec v katastrálním území:  

Úpice. 
 

2) pověřuje výkonem funkce OLH dle ustanovení § 37 odst. 6 lesního zákona v lesích, pro 
které jsou zpracovány lesní hospodářské osnovy:  
 
 a) pana Ing. Daniela Vlkanovu, nar. 15.10.1969,  Petříkovice č.p. 18, Chvaleč, 541 01  
Trutnov v těchto  katastrálních územích: 
Bezděkov u Trutnova, Bohuslavice nad Úpou, Dolní Olešnice, Dolní Vernéřovice, Hodkovice                 
u Trutnova, Horní Olešnice, Horní Vernéřovice, Chotěvice, Chvaleč, Janovice u Trutnova, Jívka, 
Lhota u Trutnova, Markoušovice, Odolov, Petříkovice u Trutnova, Prostřední Olešnice, Přední 
Ždírnice, Rtyně v Podkrkonoší, Starý Rokytník, Starý Sedloňov, Strážkovice v Podkrkonoší, 
Studnice u Jívky, Suchovršice, Vestřev, Zadní Ždírnice. 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení ochrany prostředí a krajiny 
 
 

  Číslo jednací: MUTN 92632/2020 
 Spisová zn.: 2020/6247/ŽP/ZAV 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/10 
221.4.8  
 

 Vyřizuje: Žačok Vendelín, Ing. 
 Telefon: 499803246 
 E-mail: zacok@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 25.09.2020 

 



Č.j. MUTN 92632/2020 str. 2 

 
b) pana Bc. Dušana Effenberka, nar. 22.5.1980 Hajnice č.p. 263, 544 66 Hajnice                     

v těchto  katastrálních územích: 

Brusnice, Havlovice, Kyje u Hajnice, Libňatov, Maršov u Úpice, Radeč, Úpice. 

 
Platnost tohoto rozhodnutí:  od 01.10.2020 na dobu neurčitou.                                        

 

Účastníci řízení:  
Ing. Daniel Vlkanova, nar. 15.10.1969, Petříkovice č.p. 18, Chvaleč, 541 01  Trutnov 1 
Lesy České republiky, s.p., LS Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova č.p. 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8, IČO: 42196451 
Městské lesy Jaroměř, s.r.o., Proruby č.p. 70, Brzice, 552 05  Hořičky, IČO: 60113171 
Ing. Jindřich Lukavský, nar. 11.01.1958, 5. května č.p. 805, 549 41  Červený Kostelec 
Bc. Dušan Effenberk, nar. 22.5.1980, Hajnice č.p. 263, 544 66  Hajnice 
 

Odůvodnění:  

Pokud si vlastník lesa nevybere OLH sám, vykonává v lesích, pro které jsou zpracovány 
osnovy, funkci OLH právnická osoba, která v určeném území vykonává právo hospodaření ve 
státních lesích, pokud orgán státní správy lesů nerozhodne o pověření jiné právnické nebo 
fyzické osoby  (§ 37 odst. 6 lesního zákona). 

 
V tomto správním řízení orgán státní správy lesů řešil zrušení pověření výkonem funkce 
odborného lesního hospodáře:  

1. Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08  Hradec Králové 8, IČO: 42196451,  

2. Městské lesy Jaroměř, s.r.o., se sídlem Proruby č.p. 70, Brzice, 552 05  Hořičky,                   
IČO: 60113171,  

3. Ing. Jindřich Lukavský, nar. 11.01.1958, 5. května č.p. 805, 549 41  Červený Kostelec  
a následné pověření výkonem funkce OLH:   

1. Ing. Daniel Vlkanova, nar. 15.10.1969, Petříkovice č.p. 18, Chvaleč, 541 01  Trutnov 1  
2. Bc. Dušan Effenberk, nar. 22.5.1980, Hajnice č.p. 263, 544 66  Hajnice.  

Lesy České republiky, s.p., uvedl v žádosti, že žádá o zrušení pověření výkonem OLH z důvodu 
vytížení s vyhledáváním  a likvidací kůrovcových ohnisek v rámci kůrovcové kalamity. Odborní 
lesní hospodáři Městské lesy Jaroměř, s.r.o. a Ing. Jindřich Lukařský uvedli při telefonickém 
jednání s orgánem státní správy lesů, že by již nadále nevykonávali funkci OLH z časových a 
kapacitních důvodů.  

Pan Ing. Daniel Vlkanova ve své žádosti uvedl, že má zájem vykonávat funkci OLH na území, 
na kterém v této době vykonává funkci OLH Lesy České republiky, s.p. Činnost OLH by 
vykonával jako hlavní pracovní náplň.  

Pan Bc. Dušan Effenberk v žádosti uvedl, že žádá o svěření výkonu OLH v katastrálních území, 
na kterých vykonává funkci OLH pro Městské lesy Úpice a právo myslivosti. Z tohoto důvodu 
má přehled o stavu lesa v tomto území. Dále uvádí, že již v této době aktivně spolupracuje se 
státní správou lesů při kontrole šíření kůrovce, ačkoliv nebyl v dotčených lesních majetcích 
ustanoven jako OLH.  

Před vydáním rozhodnutí dal správní orgán účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům 
řízení. Usnesením č.j. MUTN 6247/2020 ze dne 04.09.2020, bylo rozhodnuto, že účastníci 
řízení mohou podat své návrhy, vyjádřit se k pokladům rozhodnutí ve lhůtě nejpozději do 5 dnů 
ode dne oznámení tohoto usnesení. Účastníci řízení ve stanovené lhůtě svého práva účastníka 
řízení nevyužili a k věci ani k podkladům řízení se nevyjádřili.  

Pan Ing. Daniel Vlkanova je majitelem licence pro výkon funkce OLH na základě rozhodnutí 
Městského úřadu Trutnov č.j. MUTN 61456/2020 ze dne 30.06.2020 a splňuje všechny 
zákonem stanovené podmínky pro výkon funkce OLH. Při pověření výkonem funkce OLH 
přihlédl orgán státní správy lesů k tomu, že pan Ing. Daniel Vlkanova již vykonává funkci OLH                    



Č.j. MUTN 92632/2020 str. 3 

 
v okolních obcích a správnímu orgánu je z úřední činnosti známo, že pan Ing. Daniel Vlkanova 
tuto funkci vykonává aktivně a kvalitně.  

Pan Bc. Dušan Effenberk je majitelem licence pro výkon funkce OLH na základě rozhodnutí 
Městského úřadu Trutnov č.j. 2012/380/ŽP/ZAV ze dne 25.01.2012 a splňuje všechny zákonem 
stanovené podmínky pro výkon funkce OLH. Při pověření výkonem funkce OLH přihlédl orgán 
státní správy lesů k tomu, že pan Bc. Dušan Effenberk již vykonává funkci OLH pro Městské 
lesy Úpice a z tohoto důvodu má přehled o stavu lesa na katastrálních územích na kterých, je 
ustanoven výkonem funkce OLH tímto rozhodnutím. Orgán státní správy lesů dále přihlédl 
k tomu, že patří mezi nejaktivnější odborné hospodáře při kontrole šíření kůrovce.  

Vzhledem k výše uvedenému Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí ruší pověření 
výkonem funkce odborného lesního hospodáře Lesy České republiky, s.p., se sídlem 
Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8, IČO: 42196451, 
Městské lesy Jaroměř, s.r.o., se sídlem Proruby č.p. 70, Brzice, 552 05 Hořičky, IČO: 60113171 
a pana Ing. Jindřich Lukavský, nar. 11.01.1958, 5. května č.p. 805, 549 41  Červený Kostelec a 
následně pověřuje výkonem funkce OLH pana Ing. Daniela Vlkanovu, nar. 15.10.1969, 
Petříkovice č.p. 18, Chvaleč, 541 01 Trutnov 1 a pana Bc. Dušana Effenberka, nar. 22.5.1980, 
Hajnice č.p. 263, 544 66  Hajnice.  

Náklady na činnost OLH pověřeného podle § 37 odst. 6 lesního zákona ve smyslu § 37 odst. 7 
lesního zákona hradí stát.  

Tímto rozhodnutím není dotčeno právo vlastníka lesa vybrat si kdykoliv jiného OLH podle § 37 
odst. 3 lesního zákona, jeho jméno je však povinen oznámit orgánu státní správy lesů. 

 

Poučení o odvolání:  

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Královéhradeckého kraje, Odboru životního prostředí a zemědělství se sídlem v Hradci Králové 
podáním u zdejšího orgánu státní správy lesů.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené u ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů }, (dále jen „správní řád“) a  musí obsahovat údaje o 
tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění 
rozhodnutí je nepřípustné.  

Ve smyslu § 82 odst. 2 správního řádu se odvolání podává s potřebným počtem stejnopisů tak, 
aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. 
Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 
 
 
 
 
  
Ing. Vendelín Žačok 
oprávněná úřední osoba 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č.j. MUTN 92632/2020 str. 4 

 
Obdrží: 
Na doručenku: 
Daniel Vlkanova, Petříkovice č.p. 18, Chvaleč, 541 01  Trutnov 1 
Lesy České republiky, s.p., LS Dvůr Králové nad Labem, IDDS: e8jcfsn 
Městské lesy Jaroměř, s.r.o., IDDS: vwimcqi 
Ing. Jindřich Lukavský, 5. května č.p. 805, 549 41  Červený Kostelec 
Bc. Dušan Effenberk, Hajnice č.p. 263, 544 66  Hajnice 
 
Na vědomí k vyvěšení (po nabytí právní moci): 
MĚSTO TRUTNOV, IDDS: 3acbs2c 
OBEC DOLNÍ OLEŠNICE, IDDS: ptzb38b 
Obec Jívka, IDDS: k4vapph 
OBEC HAVLOVICE, IDDS: jgwa57b 
OBEC HORNÍ OLEŠNICE, IDDS: bmhapkb 
OBEC CHOTĚVICE, IDDS: u7sbnm9 
OBEC CHVALEČ, IDDS: vyka32n 
OBEC LIBŇATOV, IDDS: xk9a7ft 
Obec Malé Svatoňovice, IDDS: zcfbcuz 
OBEC MARŠOV U ÚPICE, IDDS: vnda6ds 
Město Rtyně v Podkrkonoší, IDDS: 2awbshw 
OBEC SUCHOVRŠICE, IDDS: ku4a6dx 
MĚSTO ÚPICE, IDDS: v4sbatd 
OBEC VELKÉ SVATOŇOVICE, IDDS: 5hvbamn 
OBEC HAJNICE, IDDS: 8nwbkz5 
 
 
 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí žádá uvedené obce, aby zajistili 
vyvěšení tohoto rozhodnutí na dobu 14 dnů na úřední desce. Datum vyvěšení a sejmutí je 
nutné vyznačit na rozhodnutí a rozhodnutí následně vrátit Městskému úřadu Trutnov, 
Odboru životního prostředí. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 


		2020-09-25T10:37:22+0200
	Vendelín Žačok
	oprávněná úřední osoba




